(m) Si pecunia apud te ab initio hac lege deposita sit, ut si voluisses, uteris, priusquam utaris, depositi teneberis. L. 1 §. 34 ff. dep.

(n) Si pecunia in sacculo signato deposita sit, & unus ex hæredibus ejus qui deposuit, veniat reprensus, quemadmodum ei satisfiat, videndum est. Promenda pecunia est, vel coram Prætoribus, vel intervenientibus honestis personis, & exsolvenda pro parte hæreditaria. Sed et si resignetur, non

contra legem depositi fier, cum vel Prætoribus auctore, vel honestis personis intervenientibus hoc eveniet, residuo, vel apud eum remanente, si hoc voluerit, sigillis videlicet prius ei impressis; vel a Prætoribus, vel ab his quibus coram signacula remota sunt: vel si hoc recusaverit, in æde deponendo. Sed si res sunt, quæ dividi non possunt, omnes debent tradere, satisfactione idonea a petitoribus ei præstanda, in hoc quod supra ejus partem est. Satisfactione autem non interveniente, rem in ædem deponi, & omni actione depositarium liberari. L. 1 §. 36 ff. dep. Si plures hæredes extiterint ei qui deposuerit, dicitur, si major pars adierit, restituendam rem presentibus. Majorem autem partem non ex numero utique personarum, sed ex magnitudine portionum hæreditariarum intelligendam, cautela idonea reddenda. L. 14 eod.

XII. Se nel caso d'un deposito appartenente a molti eredi, uno tra essi avendo pigliata la sua porzione, divenga il depositario impotente a dare il resto, questo erede non sarà tenuto di dividere la sua porzione con i suoi coeredi (o). Poichè sebbene quel che ha ricevuto fosse stato comune a tutti nel tempo che era tra le mani del depositario, nondimeno questo erede avendo ricevuta soltanto la sua porzione per sua diligenza prima dell'impotenza del depositario, gli altri debbono soffrire questo avvenimento, o come un effetto della loro negligenza, o come un caso fortuito che cade su di essi.

XIII. Qualora molti facessero un medesimo deposito, e si fosse convenuto che uno di loro, o ciascuno solo potrà ripigliarsi il tutto, il depositario sarà discaricato, restituendo il deposito a colui che può solo domandarlo. Se poi non si sia stabilito a chi restituirà il deposito, sarà restituito secondo la regola spiegata nell'articolo undecimo (p).

XIV. Se due o più persone si siano rendute depositarie d'una medesima cosa, ciascuno di essi sarà tenuto a restituire il tutto. Dapoichè non si rende il deposito, se non intero; ed essi saranno risponsabili l'uno per l'altro, anche del loro dolo comune, senza che la domanda contro un solo tolga il diritto di agire poi contro tutti gli altri, fino a che il tutto sia restituito (q).